СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

 от 16.12.2016                                                                                                                 № 271
г. Асино

Об установлении степени благоустроенности  жилых помещений на территории  муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В соответствии со статьями 85, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", в целях установления единого подхода в определении благоустроенности жилья и организации работы по обеспечению граждан жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений:
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Считать благоустроенным муниципальным жильем на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» жилое помещение, отвечающее установленным санитарным и техническим нормам и требованиям, находящееся в зданиях капитального типа и имеющее следующие элементы благоустройства:

- централизованное холодное водоснабжение;

- централизованное или автономное горячее водоснабжение (приготовление горячей воды абонентом самостоятельно, с использованием сооружений и устройств, в том числе индивидуальных тепловых пунктов);

- централизованное теплоснабжение;

- централизованное водоотведение;

- электроснабжение.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности.
Глава Асиновского городского поселения-

Председателя Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                    Н.А. Данильчук